Item, que per ferse bachiller pague cascun hun flori d'or al rector.

Item, que pague a la Caxa de la Ciutat un ducat d'or.

Item, al doctor qui'l promoura o el presentara al doctor aquell quil fara bachiller done un flori d'or.

Item, al scriva la carta del bachiller un ducat.

Item, al vedell per sos treballs mig ducat.

Item, que totes dites antorches, guants, bonets e dines ans que entre lo quis doctorara o se faça bachiller en lo examen vinguen e sien posades en poder del sindich del Studi lo qual tinga carrech de trametre les dites antorches, guants, dines e bonets als doctors qui personalment haien entrevengut en lo dit exame (no tramera res als qui no haien entrevengut en lo dit exame) ans les porcions dels qui no haien entrevengut personalment en lo dit exame restitueyscha e sia tengut restituir a aquell quis doctorara e sera doctorat.

E aço mateix se serve en Theologia e en Medecina, en tot e per tot.

2. Actas del Bachillerato y Magisterio en Artes de Pedro Juan Núñez.

A) Acta del Bachillerato. LG., 7, 12 de mayo de 1546:

«Universis et singulis presentes litteras sive presentes publicum privilegii instrumentum inspecturis lecturis pariter et audituris nos Joannes de Celya doctor parisiensis Abbasque Sancti Andree principatus Cathalonie huius alme universitatis et studii generalis Valentie rector locumtenensque reverendissimi domini Francisci Stanya Sacre Pagine professoris episcopi Christopolitani ac pro illustissimo et reverendissimo domino fratre Thoma de Villanova miseratione divina Ar-

chiepiscopo valentino dicti studii generalis procancellario salutem in eo qui omnium vera salus est et sincere dilectionis affectum eum benemeritis retributio largienda sit dignum non inmerito arbitramur ut qui litteras studio insudarunt virtutibusque et scientia decorantur pro viribus pervenire. Nos igitur redemptoris nostri qui ad hoc venit in hunc mundum ut testimonium perhiberet veritati Sacra vestigia saluberrimaque mandata sectantes vobis omnibus et singulis quos per intersit (?) testamur et notum facimus per presentes venerabilis vir Petrus Joannes Nunyez presentis civitatis Valentie oriundus quique in hac academia suos peregit cursus et quem morum provitas scientia viteque honestas ac fama laudabilis multipliciter approbat et extollunt velut his que videmus et multos fidedigna relatione perceperimus et nobis constitut premisso rigoroso examine publice et palam in nostri ac multorum aliorum reverendorum et magnificorum virorum presentia in loco solito dicti studii generalis presentibus die et hora facta per reverendum virum Jacobum Ferruz Sacre Pagine professorem huius examinati patrem seu promotorem nec non per reverendos viros Ludovicum Joannem Gensor, Joannem Descalç, Jacobum Nogueroles et Guillemum Virues, artium magistros huius alme universitatis et studii generalis Valentie septem bonarum artium liberalium examinatores dignissimos sua meruit sufficientia ad gradum baccalaureatus dictarum septem bonarum artium liberalium promoveri quare meritis suis exigentibus Nos dictus Joannes de Celaya rector locumtenensque predictos autem nobis concessa qua fungimur in hac parte de consilio et unanimi consensu et voto predictos in dicta facultate dictarum septem bonarum artium liberalium examinatores atque in eorum ac omnium premissorum presentia peracto a dicto venerabili viro Petro Joanni Nunyez solito juramento per ipsum impossè (?) nostro prestito ad dominum deum et eius Sacra quatuor Evangelia manibus suis corporaliter tacta quod non veniet contra Sacrosanctam Sedem Apostolicam opinionem et determinationem Immaculate Conceptionis Dei genitricis Marie nec contra cesaream et regiam magestatem imperatoris et domini nostri regis nec contra dictam universitatem et Studium generale et quod obediet dicto domino procancellario et nobis in omnibus mandatis suis et nostris licitis et honestis eumdem venerabilem virum Petrum Joannem Nunyez ad dictum baccalaureatus gradum promovimus et hanc per seriem promovemus ad dictam facultatem dictarum bonarum artium liberalium baccalaureum facimus atque creamus tanquam benemeritum et valde condignum et nemine discrepante eumque numero cetui et consorcio ceteros in dictis septem bonis artibus liberalibus baccalaureos adjun-

gimus et aggregamus ut gaudeat ut utatur ac uti et gaudere possit omnibus et singulis gratiis, privilegiis, prerrogativis, inmunitatibus, libertatibus, favoribus et honoribus quibus ceteri dictarum septem bonarum artium liberalium baccalaurei gaudent et utuntur ac uti et gaudere possunt in dicto Studio generali Valentie et ubique terrarum atque locos veluti si in Studio Generali Romanensi bononiensi salmanticensi aut alio quocumque Studio Generali predictum baccalaureatus gradum adeptus fuisset in cuius rei testimonium presentes litteras fieri ac dicto venerabili viro Petro Joanni Nunyez per notarium infrascriptum tradi jussimus sigillis dicte cancellerie et veredictum (?) universitatis et studii generalis Valentie appensione munitas. Data et acta in predicto Studio Generali Valentie die duodecima mensis maii anno a nativitate domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo sexto presentibus ibidem pro testibus nobilibus domino Raymundo Boyl dicti loci de Betera et domino Petro Figuerola civitatis Valentie habitatoribus.

B) Acta del Magisterio en Artes. LG., 7, 19 mayo de 1546

«Jesuchristi eiusque gloriissime semperque virginis matris Marie nominibus humiliter imploratis nos Joannes de Celya doctor parisiensis Abbasque Sancti Andree principatus Cathalonie huius alme universitatis et Studii Generalis Valentie rector locumtenensque Reverendissimi domini Francisci Stanya Sacre Pagine professoris episcopi Christopolitani et pro illustrissimo et reverendissimo domino fratre Thoma de Villanueva miseratione divina Archiepiscopo valentino dicti Studii Generalis procancellario universis et singulis presentes litteras sive presentem publicum privilegii instrumentum inspecaturis lecturis pariter et audituris salutem in eo qui omnium vera salus est et sincere dilectionis affectum cum benemeritis retributio largienda sit dignum non inmerito arbitramur ut qui litteras studio insudarunt debitibus honoribus gradibus decorentur ut similes viri dignissimi tanquam scientia non parva luminaria ab omnibus efficaciores habeantur et eos doctrina explanationes huios (?) et in eodem studio insistentes cum tantum honorem se noverit adepturos suscipiant incrementa cum itaque venerabilis vir Petrus Joannes Nunyez in artibus baccalaureus presentis civitatis Valentie oriundus quem morum probitas scientia viteque honestas ac fama laudabilis multipliciter approbat et extollunt cupiens et merito in eisdem artibus liberalibus laureari et gradum magisterii dictarum artium premisso rigoroso ex-

mine adipisci requisiverit et nos humiliter supplicaverit ut puncta seu privata examina sibi dare et asignare et successive ad dictum magistri gradum si justum fuisset eum admittere dignaremur. Nos vero attentes requisitionem et supplicationem eius fore justam et rationi consonam eundem vener virum Petrum Joannem Nunyez ad dictum examen subeundum et intrandum admissimus et facta per nos ut moris est die herina in presentia Reverendorum Joannis Descalç, Jacobi Nogueroles et Guillermi Virues artium magistrorum ac dicti Studii Generalis dictarum septem bonarum artium liberalium examinatores nec non in presentia Reverendi Jacobi Ferruz Sacre Pagine professoris ipsiusque examinandi patris seu promotoris que asignatione duos punctos prefato Petro Joanni Nunyez predicto eius examine in predictis artibus liberalibus subeundo quos primam assignatum fuit per dictum reverendum Joannem Descalç in tertio Physicorum capite tertio sic incipit que cum ita sint... Et secundum punctum assignatum fuit per dictum reverendum Jacobum Nogueroles in primo Posteriorum capite vigessimo sexto sic se habet scibile aut scientia... ad que quidem puncta legenda et disputanda cum suis conclusionibus et intellectibus doctos et dictarum artium magistros ut moris est presentes diem et horam assignavimus in quibus venerabilis vir Petrus Joannes de Nunyez associatus a dicto reverendo Jacobo Ferruz patre seu promotore suo huius modi rigorosum examen intravit in eodem studio generali et in loco solito eiusdem procancellaria deputato et ad dicta puncta legenda et disputanda assignato in quo una nobiscum affuerunt et convenerunt Reverendi Joannes Descalç, Jacobus Nogueroles et Guillermus Virues artium magistri ec dicti Studii Generalis in predicta facultate septem bonarum artium liberalium examinatores dignissimi una cum venerabili viro Ludovico Joanne Gensor ab hoc actu absente et ibidem dictus venerabilis vir Petrus Joannes Nunyez in nostri (?) ac predictos examinatores ac dicti graduandi patris seu promotoris presentia rigorosa examinatus valde viriliter prestanter atque mirifice in dicto eius examine se habuit puncta sibi constituta magistratur legendo interpretando et declarando et ad subtilissima et difficillima argumenta predictos examinatores contra se formata optime respondendo et replicando et ad impleto atque finito dicto rigoroso examine ipsoque venerabili viro Petro Joanne Nunyez una cum dicto eius patre seu promotore a loco dicti examinis seu disputationis exclusis prefactis reverendos dominos examinatores habitu inter se maturo consilio et digesta deliberatione omnes unapimenter et concorditer ac nemine discrepante votarunt et secundum Deum et eorum conscientiam nobis retulerunt ipsum venerabilem virum Petrum Nun-

yez rigorose ut premititur examinatum ad gradum magisterii septem bonarum artium liberalium promoveri debere et dicto magisterii gradu laureari insigniri et sublimari tanquam benemeritum et valde condignum et nemine discrepante quibus omnibus ita per actis gestis atque securis dicto venerabili viro Petro Joanni Nunyez ad locum dicti examinis vocato atque accerso fuimus per eum humiliter suppli- cati quatenus eum ad dictum magisterii gradum promovere atque in dictis artibus liberalibus magistrum facere atque creare ac numero cetui et consortio ceterorum artium magistrorum adjungere et aggredire atque huius gradus insignia sibi censere et assignare dignaremur ea propter nos dictus rector locumtenensque predictos ab eius responsionibus plane satisfacti attendentes requisitionem et supplicationem huius fore instar et rationi consonam considerantes insuper examina litteras radice dulces et gloriosi debent colligi fructus autem nobis concessa qua fungimur in hac parte de consilio et unanime consensu et voto ac etiam in presentia predictorum reverendorum examinatorum ac omnium premissorum. Exacto prius a dicto venerabile viro Petro Joanne Nunyez solito juramento per eum imposse nostro prestito (?) ad Deum et eius Sancta quatuor Evangelia manibus suis corporaliter tacta que non veniet contra Sacrosanctam Sedem Apostolicam nec contra sacram et catholicam opinionem et determinacionem Inmaculate Conceptionis Dei genitricis Marie nec contra Cesaream et Regalem magestatem Imperatoris et domini nostri Regis nec contra dictam universitatem et studium generale valentinum neque officium rectoratus dictis Studii generalis atque obediet dicto procurandario et nobis in omnibus mandatis suis et nostris licitis et honestis et si contigerit ipsum in aliquo privato examine intervenire dabit suum votum secundum Deum et eius conscientiam. Eundem venerabilem virum Petrum Joannem Nunyez sit ut (?) premitit examinatum declaravimus et approbabimus prout harum serie declaramus et approbamus sublimari tanquam benemeritum et valde condignum et nemine discrepante dantes et concedentes eidem licentiam et facultatem legendi docendi cathedram accedendi interpretandi et omnes alios et singulos actus faciendi et libere et publice exercendi qui ad veros et indubitos artium magistros pertinent et expectant aggreditantesque illum numero cetui et consortio ceteros artium magistros ut gaudeat et utatur ac uti et gaudere possit omnibus et singulis gratiis, privilegiis, prerrogativis, inmunitatibus, libertatibus, antelationibus, favoribus et honoribus quibus ceteri dictarum artium magistri gaudent et utuntur ac uti et gaudere possunt in predicto Studio generali valentino et ubique terrarum atque locos veluti si in studio ge-

nerali romanensi bononiensi salmanticensi aut alio quocumque studio generali predictum magisterii gradum adeptus fuisset et ut ipse venerabilis Petrus Joannes Nunyez possessionem huius magisterii gradus ab omnibus noscatur adeptus. Nos dictus rector locumtenensque predictos autem nobis concessa qua fungimur in hac parte in presentia dictos examinatores ac ipsis graduandi patris seu promotoris ac multos alias reverendos et magnificos viros qui dicti gradus concessionis affuerunt insignia huius magisterii ipsi venerabili Petro Joanni Nunyez prout humiliter petit et supplicavit contulimus et assignavimus que de nostri iussu et commissione verbali in nostri ac omnium predictorum presentia sibi tradidit prefatus reverendus Jacobus Ferruz pater seu promotor illius in hac forma nam primo cathedram eidem concessit secundo librum clausum moxque apertum in manibus suis tradidit tertio annum eius digito impossuit in signum sponsali cum scientia dictarum artium liberalium cum eodem quarto virretum sive diadema doctorale capiti ipsius impossuit quinto ad pacis osculum cum benedictione admissit ut ipsi venerabilis vir Petrus Joannes Nunyez in eisdem artibus liberalibus insignitus et coronatus in via meritis suis in patria coronetur eterne in cuius rei testimonium presentes litteras sive presentes publicum privilegii instrumentum, inde fieri (?) ac per notarium infrascriptum dicto venerabili Petro Joanni Nunyez tradi sigillique dicte cancellarie officii et sic dicte universitatis et studii generalis. Data fuerunt et acta in predicto Studio Generali Valentie decima nona die mensis maii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto presentibus ibidem pro testibus magnificis Joanne Guillermo Cathala et Joanne Ludovico Figuerola militibus juratis in presenti anno predicte civitatis Valentie.»

3. Primer certificado acreditativo de que un estudiante no graduado hizo sus estudios en Valencia. Expedido el 28 de julio de 1526, a favor Antonio Garrel. LG., 1, fols. 17-18.

«Reverendis et venerabilibus dominis de Capitulo sedis civitatis Maioricarum, nos Joannes de Celya, doctor parisiensis, rector universitatis et Studii Generalis valentini Salutem in domino et prosperos ad vota successus. Reverendis discretionibus vestris tenore presentium notum facimus atque testamur venerabilis vir Anthonius Garrel, dicte Maioricarum magister in artibus et bachalarius in Sacra Theologia in matricula studentium huius Studii Generalis scriptus assidue assistens Sancti Luce proximo preterito huiusque in eodem Studio